

17 資産運用関係収支

【1】資産運用収益明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
利息及び配当金等収入	137,721	143,579
商品有価証券運用益	—	—
金銭の信託運用益	0	—
売買目的有価証券運用益	—	—
有価証券売却益	51,357	45,956
有価証券償還益	—	—
金融派生商品収益	—	—
為替差益	—	853
貸倒引当金戻入額	26	—
その他運用収益	359	48
合 計	189,464	190,438

【2】資産運用費用明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
支払利息	638	934
商品有価証券運用損	—	—
金銭の信託運用損	—	—
売買目的有価証券運用損	—	—
有価証券売却損	14,099	4,733
有価証券評価損	—	168
有価証券償還損	—	—
金融派生商品費用	23,973	39,017
為替差損	411	—
貸倒引当金繰入額	—	83
貸付金償却	—	—
賃貸用不動産等減価償却費	2,648	3,594
その他運用費用	3,521	3,854
合 計	45,292	52,386

【3】資産運用関係収支（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
合 計	144,172	138,052

【4】 利息及び配当金等収入明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
預貯金利息	2	6
有価証券利息・配当金	113,148	119,845
うち公社債利息	43,661	46,438
うち株式配当金	11,302	13,131
うち外国証券利息配当金	54,819	56,408
貸付金利息	13,101	11,538
不動産賃貸料	7,821	8,486
その他共計	137,721	143,579

【5】 有価証券売却益明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
国債等債券	10,717	24,593
株式等	26,762	18,676
外国証券	13,878	2,500
その他共計	51,357	45,956

【6】 有価証券売却損明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
国債等債券	661	—
株式等	1,073	77
外国証券	12,364	4,655
その他共計	14,099	4,733

【7】 有価証券評価損明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
国債等債券	—	—
株式等	—	168
外国証券	—	—
その他共計	—	168

【8】 貸付金償却額

当社は、2017年度末、2018年度末とも残高はありません。

【9】固定資産等処分益明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
有形固定資産	0	152
土地	—	135
建物	—	17
リース資産	—	—
その他	0	—
無形固定資産	—	—
その他	—	△0
合 計	0	152
うち賃貸等不動産	—	—

【10】固定資産等処分損明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	2017年度	2018年度
有形固定資産	263	265
土地	10	4
建物	248	256
リース資産	—	1
その他	4	3
無形固定資産	21	0
その他	—	—
合 計	285	266
うち賃貸等不動産	26	135

【11】賃貸用不動産等減価償却費明細表（一般勘定）

（単位：百万円）

区分	取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率（％）
2017年度	有形固定資産	133,437	2,641	64,629	48.4
	建物	133,156	2,630	64,552	48.5
	その他の有形固定資産	280	11	77	27.7
	無形固定資産	60	2	21	35.6
	その他	61	3	35	58.3
	合 計	133,559	2,648	64,687	48.4
2018年度	有形固定資産	135,123	3,587	67,749	50.1
	建物	135,016	3,578	67,657	50.1
	その他の有形固定資産	106	8	92	86.7
	無形固定資産	61	3	24	40.0
	その他	61	3	39	64.7
	合 計	135,246	3,594	67,814	50.1